ИСПОЛНИТЕЛЬНЫМ
КОМИТЕТ АГРЫ ЗСКОГО

М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Гагарина, д. 13, г. А гры з, 422230

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИК АСЫ
ЭГЕРЖ Е

М УНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ НЫН,
БАШ КАРМ А КОМИТЕТЫ
Гагарин ур., 13, Э ге р ж е  шэИэре, 422230

Тел.: (85551) 2 -22-46; Факс: 2-30-61; E-mail: isp .agryz@ tatar .ru ; w w w . agryz.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

« 20 •/fv. №

Об установлении на территории
Агрызского муниципального района
особого противопожарного режима

Во исполнение постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от
02.12.2016 № 886 «Об установлении на территории Республики Татарстан особого
противопожарного режима», а также в целях обеспечения пожарной безопасности
жизни и здоровья граждан, имущества физических и юридических лиц,
государственного и муниципального имущества в период новогодних праздничных
мероприятий Исполнительный комитет Агрызского муниципального района
Республики Татарстан,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить:
- с 15 декабря 2016 года по 10 января 2017 года на территории Агрызского
муниципального района особый противопожарный режим;

2. Рекомендовать Исполнительному комитету МО «город Агрыз» Агрызского
муниципального района, Исполнительным комитетам сельских поселений
Агрызского муниципального района:
- определить место для использования пиротехнических изделий, соблюдая Закон
Республики Татарстан «О соблюдении покоя граждан и тишины в ночное время»;
- организовать разъяснительную работу по применению пиротехнических изделий;

3. Рекомендовать отделу Госпожарнадзора по Агрызскому району:
- совместно с ОМ ВД России по Агрызскому району РТ организовать проверку
торговых точек по продаже пиротехнических изделий,
- д о  15 декабря 2016 года разработать памятку по соблюдению мер пожарной
безопасности в новогодние праздничные дни;
- организовать информирование населения о соблюдении требований пожарной
безопасности в новогодние праздники;

4. Рекомендовать начальнику ОМВД России по Агрызскому району,
обеспечить правопорядок и общественную безопасность в местах проведения
праздничных мероприятий.

5. Рекомендовать главному редактору районной газеты «Агрызские вести»
опубликовать статью по обращению с пиротехническими изделиями;

mailto:isp.agryz@tatar.ru
http://www.agryz.tatarstan.ru

6. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Агрызского
муниципального района Республики Татарстан.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

А.С. Авдеев